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19 kwietnia 2024

WSPÓŁORGANIZATORZY:



11:20 - 11:40

Otwarcie konferencji i wystąpienie inauguracyjne11:00 - 11:20

W jakim stopniu wymogi ostrożnościowe, polityka nadzoru oraz potrzeby gospodarki „wyganiają”
banki, zakłady ubezpieczeń oraz firmy inwestycyjne na rynki obligacji

12:00 - 13:20 Rynek financial bonds - perspektywa emitentów

Przerwa kwawowa13:20 - 13.40

Rynek financial bonds - perspektywa inwestorów

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego wraz z Europejskim Kongresem Finansowym kontynuują podjętą 
w 2022 roku inicjatywę organizacji corocznych seminariów nt. ryzyka i regulacji. Seminaria „Ryzyko i
regulacje w sektorze bankowym” to spotkania, które gromadzą przedstawicieli instytucji regulacyjno-
nadzorczych, ekspertów akademickich oraz przedstawicieli sektora finansowego.  

Celem Seminarium jest podejmowanie działań informacyjnych w zakresie funkcjonowania rynku
finansowego oraz podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości wśród uczestników rynku finansowego.
Program Seminarium przygotowywany jest przez Radę Programową na czele z Przewodniczącym KNF 
dr hab. Jackiem Jastrzębskim, prof. UW.

AGENDA

www.efcongress.com/ryzyko-i-regulacje-w-sektorze-bankowym/

WIĘCEJ:

11:40 - 12:00 Jak zorganizowane są najlepiej rozwinięte rynki financial bonds

13:40 - 15:00

Zakończenie seminarium15.00
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PROGRAM

OTWARCIE KONFERENCJI11.00-11.20

RYNEK FINANCIAL BONDS - PERSPEKTYWA EMITENTÓW

MODERATOR:

Rafał Kozłowski, Senior Expert, McKinsey&Company

UCZESTNICY DYSKUSJI:

Mirosław Kachniewski, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych
Marek Lusztyn, Wiceprezes Zarządu ds. zarządzania ryzykiem, mBank SA
Piotr Mazur, Wiceprezes Zarządu Banku nadzorujący Obszar Zarządzania Ryzykiem, PKO Bank Polski
Dagmara Wieczorek- Bartczak, Członek Zarządu Bankowego Funduszu Gwarancyjnego

Kontekst debaty
Ostatnio banki w Polsce zaczęły intensywniej emitować dłużne papiery wartościowe o różnym stopniu ryzyka. Ich łączna wartość
bilansowa przekroczyła już 280 mld zł (3/4 z nich to emisje BGK) – to więcej niż kapitał sektora! Walnie przyczyniły się one do
zwiększenia nadpłynności sektora. Ale uwaga: koszt tych papierów bije na głowę przeciętne oprocentowanie depozytów, które
stanowią aż 72% pasywów polskiego sektora bankowego.
Czas na debatę: dlaczego banki sięgają po emisje? jakie instrumenty emitują? jakie ryzyko one niosą a jakie są z nich korzyści? co
z ceną tego długu? kto jest głównym odbiorcą tych produktów?
Przygotuj się na ciekawą dyskusję! Ekspertów czeka rozmowa o przyszłości tych produktów, gdzie perspektywa bankowa stanie w
szranki z punktem widzenia innych emitentów oraz instytucji dbających o bezpieczeństwo finansowe w Polsce. Dołącz i podziel
się swoimi spostrzeżeniami!

12.00-13.20

WYSTĄPIENIE OTWIERAJĄCE

JAK ZORGANIZOWANE SĄ NAJLEPIEJ ROZWINIĘTE RYNKI FINANCIAL BONDS

Ludwik Kotecki, Członek Rady Polityki Pieniężnej

11.40-12.00

DEBATA

Jacek Jastrzębski, Przewodniczący  Komisji Nadzoru Finansowego
Leszek Pawłowicz, Koordynator Europejskiego Kongresu Finansowego, emerytowany profesor UG

WYSTĄPIENIE OTWIERAJĄCE

W JAKIM STOPNIU WYMOGI OSTROŻNOŚCIOWE, POLITYKA NADZORU ORAZ POTRZEBY GOSPODARKI
„WYGANIAJĄ” BANKI, ZAKŁADY UBEZPIECZEŃ ORAZ FIRMY INWESTYCYJNE NA RYNKI OBLIGACJI

Kamil Liberadzki, Doradca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego, Członek Zarządu European Banking Authority

11.20-11.40

WYSTĄPIENIE OTWIERAJĄCE



RYNEK FINANCIAL BONDS - PERSPEKTYWA INWESTORÓW

MODERATOR:

Andrzej Dżuryk, Członek Zarządu, Societe Generale SA Oddział w Polsce

UCZESTNICY DYSKUSJI:

Mariusz Bieńkowski, Prezes Zarządu BondSpot
Sebastian Buczek, Prezes Zarządu, QUERCUS TFI SA
Rafał Matulewicz, Wiceprezes Zarządu, PKO TFI
Jakub Papierski, EY-Parthenon, Strategia i Transakcje, Senior Advisor
Małgorzata Rusewicz, Prezes Zarządu Izby Zarządzających Funduszami i Aktywami

KONTEKST DEBATY: 

Europejski system finansowy, w odróżnieniu od amerykańskiego, ma charakter bankowy co oznacza, że większość finansowania
pochodzi z sektora bankowego, podczas gdy w Stanach Zjednoczonych, finansowanie pozyskiwane jest przede wszystkim na
rynku kapitałowym. UE dąży do zwiększenia komponentu finansowania rynkowego, co byłoby także pożądane w Polsce.

Polska stoi u progu transformacji energetycznej, której istotnym elementem jest budowa nuklearnych mocy wytwórczych,
wymagających bardzo dużych kwot finansowania. Wojna w Ukrainie rodzi zapotrzebowanie na rozbudowę polskiego przemysłu
obronnego. Zakończenie wojny stworzy olbrzymie szanse dla polskich przedsiębiorstw wynikające z konieczności odbudowy
gospodarki naszego sąsiada. Jednocześnie Polska kontynuuje przyspieszony proces niwelowania różnic rozwojowych i
infrastrukturalnych względem najbardziej rozwiniętych gospodarek. Dotychczasowy model finansowania oparty o tanie depozyty
może się szybko wyczerpać, biorąc pod uwagę skalę potrzeb stojących przed Polską. W UE toczy się debata na temat European
Secured Notes, instrumentów bazowanych na koncepcji listów zastawnych ale opartych o inne klasy aktywów jak kredyty dla MSP
i kredyty infrastrukturalne. Koncepcja ta mogłaby również znaleźć zastosowanie na polskim rynku kapitałowym.

Obecna sytuacja Polski rodzi szereg wyzwań i pytań względem rynku financial bonds od strony popytowej reprezentowanej przez
inwestorów, na które będą starali się odpowiedzieć zaproszeni goście.

13.40-15.00

DEBATA

ZAKOŃCZENIE SEMINARIUM15.00

PRZERWA KAWOWA13.20-13.40

PROGRAM



MARIUSZ BIEŃKOWSKI
PREZES ZARZĄDU BONDSPOT

Absolwent Wydziału Informatyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach, podyplomowych studiów menedżerskich opartych na
strukturze MBA oraz programie University of Minnesota i podyplomowych studiów Executive Master of Business
Administration oraz Doctor of Business Administration w Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej w Warszawie.

Posiada blisko 30 letnie doświadczenie w bankowości i finansach zdobyte w różnych obszarach rynku kapitałowego i
finansowego. Specjalista w zarządzaniu dystrybucją instrumentów finansowych, budowaniu sieci sprzedaży, projektowaniu i
wdrażaniu rozwiązań i modeli organizacyjnych zgodnych z wymogami otoczenia rynkowego. Przez 13 lat zdobywał
doświadczenie w obszarze zarządzania płynnością, ryzykiem walutowym, stopy procentowej i operacyjnym w różnych
instytucjach finansowych i strukturach organizacyjnych. 

W okresie od kwietnia 1992 do sierpnia 1995 zajmował stanowisko Chief Dealera w Gliwickim Banku Handlowym
odpowiedzialnego za optymalizację dochodowości w ramach transakcji handlowych na wybranych giełdach światowych. W
latach 1995 – 2004 pełnił funkcję Dyrektora Departamentu Skarbu Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. Następnie w latach
2004 – 2008 zajmował stanowisko Zastępcy Dyrektora Biura Maklerskiego Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. W okresie od
stycznia 2009 do listopada 2017 pełnił funkcję Dyrektora Zarządzającego Biurem Maklerskim BPH S.A.

Pan Mariusz Bieńkowski od dnia 26 czerwca 2018 r. pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu BondSpot S.A. a od dnia 26 listopada
2019 r. pełni funkcję Prezesa Zarządu BondSpot S.A.

SEBASTIAN BUCZEK
PREZES ZARZĄDU, QUERCUS

W latach 1997-2018 był pracownikiem naukowym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, od 2009 r. na stanowisku
Profesora nadzwyczajnego.
Posiada licencję maklera papierów wartościowych i licencję doradcy inwestycyjnego.

W 1996 r. pracował w Centrum Operacji Kapitałowych Banku Handlowego w Warszawie na stanowisku Doradcy Inwestycyjnego
w Wydziale Doradztwa i Analiz.

W latach 1996-2007 pracował dla Grupy ING w Polsce. Od 1996 do 2007 r. pracował w ING Investment Management (Polska)
S.A., gdzie od czerwca 2002 r. pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu, a od kwietnia 2006 r. Prezesa Zarządu. Od 1999 do 2007 r.
pracował w ING Towarzystwie Funduszy Inwestycyjnych, gdzie od października 1999 r. pełnił funkcję Członka Zarządu, od
czerwca 2002 r. Wiceprezesa Zarządu, a od kwietnia 2006 r. Prezesa Zarządu.

W latach 1998-2002 był Członkiem Zarządu Związku Maklerów i Doradców.

Od sierpnia 2007 r. jest założycielem, wiodącym akcjonariuszem, Prezesem Zarządu i Dyrektorem Departamentu
Inwestycyjnego Quercus TFI S.A.
W 2020 r. zarządzany przez niego subfundusz QUERCUS Agresywny osiągnął najwyższą stopę zwrotu w gronie 50 funduszy
akcji polskich uniwersalnych w rankingu Analizy.pl.

W 2021 r. zarządzany przez niego subfundusz QUERCUS Agresywny osiągnął najwyższą stopę zwrotu w gronie 46 funduszy
akcji polskich uniwersalnych w rankingu Analizy.pl, za co otrzymał nagrodę Alfa2021. QUERCUS Agresywny okazał się także
najlepszym funduszem akcji polskich (bez względu na kategorie), za co otrzymał nagrodę Złoty Portfel od Gazety Giełdy Parkiet.

Od 2011 r. jest Członkiem Rady Nadzorczej Navigator Capital S.A., a od listopada 2021 r. Przewodniczącym Rady Nadzorczej DI
Xelion sp. z o.o.

PANELIŚCI

ANDRZEJ DŻURYK
CZŁONEK ZARZĄDU 

SOCIETE GENERALE ODDZIAŁ W POLSCE

Członek Komitetu Zarządzającego banku Société Générale Oddział w Polsce, Dyrektor Pionu Global Transaction & Payment
Services. 

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie na stanowiskach kierowniczych w bankowości. Wcześniej pracował w Citibanku
Handlowym, ING Barings oraz Banku Gdańskim. Jest absolwentem zaawansowanego programu zarządzania strategicznego na
INSEAD. 

Laureat VI edycji Konkursu o Nagrodę Prezesa Narodowego Banku Polskiego za najlepszą pracę doktorską z zakresu nauk
ekonomicznych. 

Ukończył z wyróżnieniem: Wydział Ekonomiczny i Wydział Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego oraz Gdańską Akademię
Bankową. 

Jest honorowym obywatelem South Bend, w stanie Indiana w USA.



Dr hab. Jacek Jastrzębski, prof. UW jest jednym z wiodących w Polsce specjalistów z obszaru prawa oraz sektora finansowego.
Posiada wykształcenie prawnicze jako absolwent i profesor Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz
ekonomiczne jako absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. 

Ukończył także prestiżowy prawniczy program Professional LL.M. na University of California, Berkeley w Stanach
Zjednoczonych.
Jest zatrudniony na stanowisku profesora uczelni w Katedrze Prawa Cywilnego Wydziału Prawa i Administracji UW.

W działalności naukowej zajmuje się prawem cywilnym, prawem handlowym i prawem rynku finansowego oraz jest autorem
lub współautorem ponad 80 publikacji naukowych.

23 listopada 2018 roku został powołany na stanowisko Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego.

MIROSŁAW KACHNIEWSKI
PREZES ZARZĄDU 

STOWARZYSZENIA EMITENTÓW GIEŁDOWYCH

Jest odpowiedzialny za zarządzanie pracą biura oraz współpracę merytoryczną z firmami członkowskimi.

Przed dołączeniem do SEG pracował w Komisji Papierów Wartościowych i Giełd jako rzecznik prasowy i dyrektor sekretariatu. 

Wcześniej był pracownikiem Ministerstwa Przekształceń Własnościowych. 

Był pracownikiem Katedry Finansów Międzynarodowych SGH, jest absolwentem wydziału Handlu Zagranicznego tej uczelni. 

Ma stopień naukowy doktora. Jest autorem wielu publikacji o tematyce ekonomicznej, dotyczących głównie takich obszarów
jak funkcjonowanie rynków kapitałowych, liberalizacja przepływów kapitałowych, liberalizacja form świadczenia usług,
integracja rynku finansowego UE.

Zasiada we władzach Europejskiego Stowarzyszenia Spółek Giełdowych (EuropeanIssuers).

JACEK JASTRZĘBSKI
PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO

PANELIŚCI

 LUDWIK KOTECKI
CZŁONEK RADY POLITYKI PIENIĘŻNEJ

Jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej. Karierę zawodową rozpoczął w Ministerstwie Finansów, gdzie pracował ponad
20 lat, zajmując od 2000 r. kierownicze stanowiska, w tym – w ostatnim okresie pracy w ministerstwie – stanowisko
Głównego Ekonomisty.

W latach 2003–2015 był zastępcą, a potem pełnym członkiem Komitetu Ekonomiczno-Finansowego przy Radzie UE w
Brukseli. W latach 2008–2012 pełnił funkcje Podsekretarza Stanu, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów oraz
Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro w Polsce. 

W latach 2012–2015 był członkiem Komisji Nadzoru Finansowego i Przewodniczącym Rady Bankowego Funduszu
Gwarancyjnego. W latach 2015–2016 pełnił funkcję zastępcy dyrektora wykonawczego w Międzynarodowym Funduszu
Walutowym w Waszyngtonie, reprezentując Azerbejdżan, Kazachstan, Kirgistan, Polskę, Serbię, Szwajcarię, Tadżykistan i
Turkmenistan w Zarządzie MFW. 

W latach 2017–2021 był konsultantem ekonomicznym i doradcą wielu instytucji i organizacji krajowych oraz
międzynarodowych.

Jest pionierem zielonych finansów w Polsce; był prezesem i dyrektorem Instytutu Odpowiedzialnych Finansów, ekspertem
Centrum Myśli Strategicznych i Europejskiego Kongresu Finansowego. Do momentu powołania do Rady Polityki Pieniężnej
był doradcą ekonomicznym Marszałka Senatu RP.

Członek Team Europe w Polsce, zespołu ekspertów informujących o funkcjonowaniu i politykach Unii Europejskiej. 

W latach 2017–2022 pełnił także funkcję Głównego Ekonomisty Caritas Polska i członka zarządu Fundacji Pro Caritate.
12 stycznia 2022 r. Senat RP powołał Ludwika Koteckiego w skład Rady Polityki Pieniężnej.



Rafał Kozłowski ma ponad 25-letnie doświadczenie w bankowości, jest ekspertem w zakresie strategii, finansów (w tym
fundingu, zarządzania kapitałem obrotowym i ALM) ale też przejęć i akwizycji, rozwoju korporacji, ryzyka, digitalizacji i
operacji. W McKinsey, jako Ekspert, doradza klientom z sektora finansowego.

Poprzednio pełnił m.in. funkcję CFO, Wiceprezesa Zarządu PKO Banku Polskiego oraz Prezesa PKO Banku Hipotecznego,
będąc odpowiedzialnym za jego powstanie. W toku kariery zawodowej zajmował się m.in. konstruowaniem strategii i ich
wdrażaniem, zarządzaniem finansami, relacjami inwestorskimi, akwizycjami, łączeniem firm i ich integrowaniem oraz
transformacją cyfrową w firmach sektora finansowego oraz handlu detalicznego.

Jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz Uniwersytetu Warszawskiego i University of Illinois, gdzie w
2008 roku ukończył studia Executive MBA.

Interesuje się między innymi genealogią.

RAFAŁ KOZŁOWSKI
SENIOR EXPERT

MCKINSEY&COMPANY

KAMIL LIBERADZKI
DORADCA PRZEWODNICZĄCEGO KNF

CZŁONEK ZARZĄDU 
EUROPEAN BANKING AUTHORITY

Doktor habilitowany nauk ekonomicznych, profesor SGH, absolwent Szkoły Głównej Handlowej oraz Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. 

Kamil Liberadzki jest Doradcą Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego oraz członkiem Zarządu Europejskiego
Urzędu Nadzoru Bankowego EBA (EBA Management Board). 

Jest także przedstawicielem UKNF w Komitecie Nadzorców EBA (EBA Board of Supervisors).

PANELIŚCI

 MAREK LUSZTYN
WICEPREZES ZARZĄDU 

DS. ZARZĄDZANIA RYZYKIEM MBANK S.A.

Bankowiec z blisko 25 letnim, międzynarodowym doświadczeniem w bankowości. 

Były Prezes Zarządu Banku Pekao S.A. oraz Wiceprezes Zarządu tego banku, odpowiedzialny za zarządzanie ryzykiem.

Zasiadał w Radzie Uczelni Szkoły Głównej Handlowej, do której wybrany został przez Senat Uczelni z rekomendacji Klubu
Partnerów SGH, grona wiodących polskich i międzynarodowych firm blisko współpracujących z uczelnią.

W 2014 r. został uhonorowany tytułem Future Leader in Global Finance przez Institute of International Finance w
Waszyngtonie.

Przez 20 lat związany był z grupą Banku Pekao S.A., w tym przez blisko 10 lat pracował w strukturach międzynarodowych
Grupy UniCredit, ówczesnej spółki-matki Banku Pekao S.A.. Pracując w Londynie, Monachium i Mediolanie odpowiadał za
globalne funkcje zarządzania ryzykiem, obejmujące kilkadziesiąt krajów, w których UniCredit prowadził działalność.

Karierę zawodową rozpoczął w 1996 r. w Departamencie Gospodarki Pieniężnej Banku Handlowego S.A. w Warszawie, gdzie
pracował do roku 2000.

Doktor nauk ekonomicznych SGH, inżynier informatyki. Jest także absolwentem INSEAD oraz University of Illinois. Ukończył
również szereg międzynarodowych szkoleń i programów menadżerskich w zakresie bankowości, finansów i zarządzania, m.in.
Singularity University, Stanford Graduate School of Business oraz Bocconi University.



PIOTR MAZUR
WICEPREZES ZARZĄDU BANKU 

NADZORUJĄCY OBSZAR ZARZĄDZANIA RYZYKIEM
PKO BANK POLSKI

JAKUB PAPIERSKI
SENIOR ADVISOR, 

STRATEGIA I TRANSAKCJE, EY-PARTHENON

Absolwent Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu na kierunku Organizacja i Zarządzanie. Posiada ponad trzydziestoletnie
doświadczenie w sektorze bankowym – głównie w obszarach ryzyka, restrukturyzacji i kredytów oraz w międzynarodowych
grupach finansowych działających w Europie, USA i Ameryce Południowej, współpracował z regulatorami w Polsce i za
granicą. Członek rad nadzorczych, rad wierzycieli, członek i przewodniczący kluczowych komitetów zarządzania ryzykiem.

Po ukończeniu studiów na kierunku Organizacja i Zarządzanie na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, rozpoczął w 1991 r.
karierę zawodową w Banku BPH S.A. w obszarze kredytów. W latach 1992-2012 związany z Bankiem Zachodnim, a następnie
z Bankiem Zachodnim WBK S.A. W ciągu tych lat pełnił funkcje m.in. dyrektora Departamentu Kontroli Jakości Kredytów,
dyrektora Obszaru Business Intelligence i Zarządzania Ryzykiem, był zastępcą głównego oficera ds. ryzyka, pełnił funkcję
głównego oficera kredytowego, a także zastępcy głównego oficera ds. ryzyka. Ponadto był przewodniczącym Komitetu
Kredytowego BZ WBK S.A., zastępcą przewodniczącego Forum Ryzyka Kredytowego oraz zastępcą przewodniczącego Forum
Modeli Ryzyka.

Od stycznia 2013 r. po uzyskaniu zgody KNF, pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu PKO Banku Polskiego S.A. odpowiedzialnego
za Obszar Zarządzania Ryzykiem, obejmującym w szczególności zarządzanie kluczowymi rodzajami ryzyka dotyczącego
działalności Banku. Bierze bezpośredni udział w tworzeniu strategii Banku. 

Jest przewodniczącym komitetów kredytowych Banku, przewodniczącym Komitetu Ryzyka Operacyjnego, zastępcą
przewodniczącego Komitetu Zarządzania Aktywami i Pasywami, członkiem Komitetu Strategii Banku, Komitetu ds.
Bezpieczeństwa Informatycznego, Komitetu Jakości Danych. Był członkiem Rad Nadzorczych spółek z Grupy Kapitałowej PKO
Banku Polskiego S.A.: PKO Bank Hipoteczny S.A., PKO Leasing S.A., PKO Faktoring S.A. Aktualnie Jest członkiem Rady
Nadzorczej spółek Biuro Informacji Kredytowej S.A. oraz System Ochrony Banków Komercyjnych S.A.

Jakub Papierski jest od 25 lat związany z rynkiem kapitałowym w Polsce. Był przez prawie 12 lat do października 2021 r.
wiceprezesem PKO BP nadzorującym pion bankowości inwestycyjnej i korporacyjnej. W trakcie tego okresu, przez siedem lat,
był członkiem rady nadzorczej funduszu Marguerite, zarządzającego 700 mln EUR aktywów dedykowanych inwestycjom
infrastrukturalnym. 

Przed wejściem do zarządu PKO BP, menedżer był w latach 2001-2009 powiązany z Bankiem Pekao SA, najpierw jako
dyrektor do spraw finansowych banku, a potem jako prezes CDM Pekao SA, największego domu maklerskiego w kraju w tym
okresie. 

Menedżer jest uznanym specjalistą w zakresie rynków kapitałowych, wspierał szereg największych polskich blue-chipów w
ich drodze na giełdę oraz był zaangażowany w liczne transakcje pozyskania kapitału na rynku prywatnym oraz liczne
skuteczne restrukturyzacje operacyjne i finansowania.

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej, kierunku bankowość i finanse, posiadacz certyfikatu CFA.

W uznaniu roli jaką pełni na rynku kapitałowym, Jakub Papierski został laureatem nagrody im. Lesława A. Pagi w 2021 roku.

PANELIŚCI

RAFAŁ MATULEWICZ
WICEPREZES ZARZĄDU, PKO TFI

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w 2002 r. na kierunku Finanse i Bankowość. Stypendysta CEMS (Community of European
Management Schools) w Stockholm School of Economics. Posiadacz brytyjskiej licencji inwestycyjnej FSA Financial Regulator
(„Approved Person”) w okresie zatrudnienia w Wielkiej Brytanii (2002-2009).

Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu funduszami oraz bankowości inwestycyjnej. W latach 2007-2009 był na
stanowisku Dyrektora w departamencie zarządzania stopą procentową w Merrill Lynch w Londynie. W 2002-2007 zatrudniony
w UBS Investment Bank (Londyn, Wielka Brytania) w roli „Associate Director” w pionie stopy procentowej i walut.

W PKO TFI od 2009 roku, Pionem Zarządzania Aktywami kieruje od 2012 roku, będąc zaangażowanym w codzienny nadzór nad
ryzykiem inwestycyjnym wszystkich funduszy, zarówno w kategorii funduszy otwartych jak i zamkniętych. Członek Komitetu
Inwestycyjnego oraz Komitetu Zarządzania Ryzykiem, mający bezpośredni wpływ na budowanie wizji zarządzania ryzykiem w
firmie. W 2017 roku odegrał kluczową rolę w implementacji systemu zarządzania ryzykiem Murex. Osobisty udział zarówno w
procesie tworzenia oferty produktowej PKO TFI, jak i w procesie sprzedaży produktów inwestycyjnych. Uczestnik wielu
konferencji branżowych.

Od 9 lipca 2021 roku pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu nadzorującego podejmowanie decyzji inwestycyjnych w PKO TFI.



Ekonomista, emerytowany profesor Uniwersytetu Gdańskiego. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej BEST S.A. Autor wielu publikacji nt. zarządzania wartością przedsiębiorstwa, finansów i
bankowości. 

Wiceprezes Zarządu Fundacji Centrum Myśli Strategicznych. Inicjator i koordynator Europejskiego Kongresu Finansowego.

MAŁGORZATA RUSEWICZ
PREZES ZARZĄDU 

IZBY ZARZĄDZAJĄCYCH FUNDUSZAMI I AKTYWAMI

DAGMARA WIECZOREK-BARTCZAK
CZŁONEK ZARZĄDU 

BANKOWEGO FUNDUSZU GWARANCYJNEGO

Z wykształcenia prawnik, ukończyła również podyplomowe studia z zakresu ubezpieczeń w SGH. 

W 2013 r. objęła stanowisko Prezesa Izby Gospodarczej Towarzystw Emerytalnych, ale tematyką ubezpieczeń zajmuje się od
początku swojej kariery, którą rozpoczęła w 2002 r. w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. 

W kolejnych latach współpracowała z Instytutem Pracy i Spraw Socjalnych oraz Komisją Europejską jako ekspert z zakresu
rynku pracy oraz prawa ubezpieczeniowego. 

W latach 2005-2007 była związana z Uniwersytetem w Gandawie, gdzie uczestniczyła w programie Training and Reporting
on European Social Security. 

W latach 2007-2012 w Konfederacji Lewiatan pełniła funkcję dyrektora Departamentu Dialogu Społecznego i Stosunków
Pracy oraz Koordynatora Rady Rynku Pracy. 

Była także członkiem Zespołu Trójstronnej Komisji ds. Ubezpieczeń Społecznych, Komitetu ds. Dialogu Społecznego przy
Komisji Europejskiej oraz grup eksperckich funkcjonujących w ramach BUSINESSEUROPE. 

Jest autorką licznych publikacji z zakresu prawa ubezpieczeniowego i rynku pracy.

Dagmara Wieczorek-Bartczak jest członkiem zarządu Bankowego Funduszu Gwarancyjnego od 1 lutego 2022 r. 

W BFG kieruje m.in. pracami przygotowującymi Fundusz do roli organu przymusowej restrukturyzacji w sektorze ubezpieczeń.

Przez ponad 22 lata pracowała w Urzędzie KNF, gdzie m.in. pełniła obowiązki Dyrektora Zarządzającego Pionem Nadzoru
Ubezpieczeniowego, a w latach 2019-2021 była Zastępcą Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego, odpowiedzialną
za nadzór nad sektorem ubezpieczeń. 

W latach 2009-2016 była Zastępcą Przewodniczącego Komisji Nadzoru Audytowego. Pracowała również w firmie doradczej
Ernst&Young Business Advisory.

Absolwentka matematyki na Uniwersytecie Łódzkim, posiada tytuł MBA, ukończyła studia doktoranckie i studia
podyplomowe na SGH, te ostatnie z zakresu zarządzania ryzykiem w instytucjach finansowych.

LESZEK PAWŁOWICZ
KOORDYNATOR EUROPEJSKIEGO KONGRESU

FINANSOWEGO, 
EMERYTOWANY PROFESOR UG
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